cundi Nocturn i , quibus Franciscales Familiae iamdudum 

utuntur in festo S. Bonaventurae, Cardinalis Episcopi A l b a 

nensis, Lectionibus historicis substituendas mandavit, quae 

nimium ieiunae modo habentur de ipso Seraphico Doctore 

in Breviario Romano . Contrariis non obstantibus quibuscun

que. Die 22 Iulii 1908. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Arch iep . Laodicen., Secretarius. 

F U L D E N . 

De anniversar io celebrando pro ultimo defuncto Episcopo non 
au tem pro administratore. 

In Relatione status ecclesiae Fuldensis Sacrae Congre 

gationi Concilii die 8 Maii 1908 exhibita sequens invenitur 
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Postulatum ad Sacrorum Rituum Congregat ionem pro op

portuna declaratione seu sanatione transmissum ; nimirum : 

Hodiernus Episcopus Fuldensis exponi t , post mortem 

Georg i i Ignatii Homp, qui a sede Fuldensi ad sedem ar

chiepiscopalem Friburgensem anno 1898 translatus fuerat, 

retenta administratione tantum dioecesis Fuldensis, anniver

sarium , quod iuxta Caeremoniale Episcoporum pro ultimo 

defuncto Episcopo celebrandum est ( i ) , celebratum fuisse pro 

dicto Episcopo Georg io Ignatio, quamvis administrator tantum 

erat, dum in ipso ad suam novam sedem itinere moreretur. 

Pro Episcopo vero, qui ultimus in sede Fuldensi mortuus 

erat, sc. Iosepho W e y l a n d anniversarium fundatum perso-

lutum quidem fuit, non tamen illud quod Caeremoniale Epi 

scoporum postulat. Unde petit, ut Sacra Congregat io , si quid 

in hac re praestandum adhuc sit, declarare vel sanare beni

gne velit. 

Sacra porro Rituum C o n g r e g a t i o , exquisitis tum C o m 

missionis Li turgicae tum alterius ex suis Consultoribus, suf

fragiis, attentis expositis una cum specialibus informationibus 

ex officio assumptis, reque accurato examine perpensa, ita 

rescribendum censuit : Pro declaratione seu sanatione in casu, 

facto verbo cum Sanctissimo et prout Ipsi placuerit (2). 

(1) Caeremoniale Episcoporum, lib. 2, cap. 36, n. i praescribit quod « Epi

scopus vivens, Praedecessoris sui proxime ante ipsum defuncti memoriam ha

bere debet, et pro eius anima singulis annis in die obitus anniversarium cele

brare, vel saltem, Missae pro eius anima, ab aliqua dignitate seu Canonico ce

lebrandae praesens assistere, et in fine absolvere». Anniversarium est de praecepto 

non tantum primo anno post obitum sed omnibus et singulis annis usque ad 

obitum alterius Episcopi, uti eruitur ex decretis S. Congr. Rituum in Egitanien. 

16 Febr. i 6 3 o , n. 524, et in Tiburtina 27 Martii 1824 ad 4, n. 263i (N. R.). 

(2) Iam S. C. Rituum in decretis Marsorum 12 Nov. 183 ï ad 18, n. 2682, 

et Melphien. et Rapollen. 20 Iunii 1899, n. 4o38 statuit anniversarium in Cathe

dralibus celebrandum esse pro ultimo defuncto Episcopo, qui revera uti Episcopus 

dioecesanus mortuus est, seu qui decessit cathedram tenens, non autem pro eo 

qui ad aliam ecclesiam translatus est. In casu Episcopus Georgius Ignatius iam 
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Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 

per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregat ioni 

Praefectum relatis, Sanctitas Sua petitam declarationem seu 

sanationem indulgere dignata est, supplendo de thesauro 

Eccles iae et imposito tamen onere hodierno Episcopo Ful

densi applicandi unam Missam lectam pro anima Episcopi 

Iosephi Wey land . D ie 22 Iulii 1908. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

P R O V I N C I A E E C C L E S I A S T I C A E M E D I O L A N E N S I S 

Festa SS. Ambrosii e\ Caroli elevantur ad ritum duplicem 
maiorem pro dioecesibus suffraganeis Provinciae Medio» 
lanensis. 

Provinciae ecclesiasticae Mediolanensis Episcopi in Con

cilium Provinciale V I I I , E m o et R m o Dno Andrea Ferrari 

Metropolita Praeside, nuperrime congregat i , quo firmior po

steritas tradatur iucunda memoria et recordatio Patrum et 

ipsius Concilii , cum magna animarum consensione et devo

tione, ad maiorem Dei glor iam et eiusdem Provinciae bo

num promovendum celebrati, praeter cetera quae ad finem 

sibi propositum maxime convenire existimantes decreverunt, 

Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X supplicia vota eni-

xasque preces porrigere statuerunt, ac reapse porrexerunt, 

ut Apostol ica auctoritate interveniente, duo illa ecclesiae Me

tropolitanae Lumina et Sidera f lammantia Ambros ius et C a 

rolus ecclesiis quoque Suffraganeis per solemniorem cultum 

et ritum liturgicum novo effulgeant splendore. Hinc reveren

ter expostularunt, ut festa utriusque Sancti Episcopi et Con-

promotus fuerat ad novam sedem archiepiscopalem, et nonnisi administrationem 

antiquae dioecesis auctoritate Sedis Apostolicae retinuerat, usque dum illa de 

suo titulari provisa fuisset (N. R.). 
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fessoris ad ritum duplicem maiorem evecta, eisdem Suffra

ganeis ecclesiis, de Aposto l ica benignitate concedantur. San

ctitas porro Sua, referente subscripto Sacrorum Rituum Con